
 
 

Generalforsamling, 9 april 25 
Bestyrelsens beretning 

 
 
Kære Medlemmer - og gæster,  
Velkommen til foreningens første generalforsamling. 
 
På bestyrelsen vegne vil jeg gerne berette om, hvad vi har bedrevet og hvor 
langt vi er nået, siden foreningens stiftelse d 6 Nov 2024 for et halvt år siden. 
 
TAK 
Jeg vil starte med at sige TUSINDE TAK til jer allesammen!  
Tak for jeres medlemskab og jeres indbetaling. 
Tak for jeres tillid og opbakning og tålmodighed i det forløbne nu 1,5 år siden 
Birgitte Flindt Pedersen bragte emnet på bane i Nov 2023, og samlede en 
arbejdsgruppe. 
 
Et SÆRLIG Tak til jer, som bakkede op om projektet helt fra start, gav os jeres 
tilsagn og var forudsætning for at foreningen kunne stiftes d 6 nov 24. 
I indbetalte jeres indskud ret hurtig herefter, og I Februar 25 var vi allerede 53 
betalende medlemmer. Virkeligt flot at så mange var med, men stadig et lille 
stykke fra mål.  
 
Bestyrelsen gik derfor i Marts 25 målrettet ud igen. For at opsøge flere 
medlemmer. 
Og Vagn Løye kastede sig ud I at søge fonde, men desværre kategoriseres vi 
ikke som hverken almennyttige eller velgørende, og det har derfor ikke 
lykkedes at opnå extra midler endnu. …Vi synes selv at vi er begge dele. 
 
Bestyrelsen opfulgte i mellemtiden en extra gang de der havde givet tilsagn, 
men ikke betalt og som nok havde fortrudt. Vi opsøgte nytilflyttede og opsøgte 
naboer med adresser i rød zone, de vi ved var berørte af oversvømmelse i 
2006. 
 
Og derfor, også en kæmpe STOR tak til jer, den sidste håndfuld, som ikke var fra 
start, men alligevel lod jer overtale! 
 



 
 
Det er vi SÅ glade for! For nu er vi 65. Det nødvendige antal medlemmer og vi 
har nu råd til at gå ud at købe en barriere! 
Det skal siges at vi stadig skal bruge flere medlemmer, vi har brug for andet 
udstyr: dyk pumper, slanger mm. Men vi kan komme i gang. 
 
BARIERRE 
 
Vi ville oprindeligt købe en metal barriere med blå plast dug og kæde. Primært 
fordi vi ikke havde råd til en rød plast barriere – variant,  
som er bedre egnet til Dosseringens asfalt strækning, og er nemmere og lettere 
at håndtere.  Men det har vi nu! 
For mellemtiden er der komme flere varianter på markedet  
og er det lykkes Frank og John at forhandle os til gode priser.   
 
Vi var godt nok kun 57 medlemmer i beg. marts, men alligevel så tæt på mål at 
vi gik videre. 
Vi fik derfor leveret en stak røde elementer fra forskellige forhandlere for at 
afprøve modellerne, sammenligne kvalitet, få et indtryk af håndtering og af 
barrierernes opførsel ved vandmodstand. 
 
Bestyrelsens Operationsgruppe vil senere forklare om de test vi har udført og vi 
har medbragt nogle modeller, som i kan undersøge.  
 
Mobil barrieren er tænkt som en udvidelse af sandsække konceptet.  
I stedet for at barrikadere os hver især, så tænker vi at det er nemmere, at 
stoppe vandet allerede på Dosseringen før det løber ind på vores område. 
 
Andre steder i byen går grupper af naboer også sammen om noget fælles, f.ex 
langs lillestranden og boligforeningen Saltværket overfor på Odensevej.  
 
Men de er ikke ligeså omfattende som vores projekt, og vedrører ikke offentlig 
vej. 
Vi håber at kunne stille barrieren på midten af vejen, så trafik, kommen og 
gåen er minimum forstyrret i trusselstimerne. 
Og har derfor også en samarbejdsaftale med Kommunen vedr opsætning. 
 
BETÆNKELIGHEDER 
 



 
 
Vi ved at flere har betænkeligheder ved en privat fælles højvandssikring langs 
Dosseringen. Lokalt iblandt os, men også fra den bredere by. 
 

1. Kan en egenløsning skræmme Beredskab Fyn væk? De plejer at bringe en 
watertube til Dosseringen, og være til stede. 
Kan de finde på at fravælge os i en krisesituation, hvis vi ser ud til at 
kunne klare os selv? 
 

Vi har haft møde med dem og nævnt denne bekymring.  
De fortæller, at de ikke selv bestemmer hvor de skal gøre indsats. De modtager 
en besked fra Beredskabsstyrelsen når DMI har varslet og vurderet 
risikoområderne rundt om i landet.   
Det er deres ansvar at yde assistance i prioriterede områder, og de er ikke 
bemyndige til at overlade dette til amatører.  
Så, hvis Styrelsen siger de skal komme til Kerteminde, så kommer de uanset 
hvad vi gør af store eller små private tiltag.  
Så svaret er nej, vi skræmmer ikke Beredskab Fyn væk, ved at gøre noget selv.  
Vi har tværtimod en aftale om støtte og hjælp fra dem. 
Barrieren indkøbes som en sikring til den dag, når Beredskab Fyn ikke får at 
vide at de skal prioritere Dosseringen. 
Vi håber naturligvis at de bliver ved at komme og at vi aldrig skal brug vores. 
 
En anden betænkelighed er: 

2. Vil en egenløsning give Kommunen en sovepude eller værre: forhale en 
større og mere vedvarende løsning for Kerteminde?. 

Nej, der mener vi ikke. Ikke lige nu. 
Vi er i dialog med Klima og Bæredygtighedsudvalget i Byrådet og der arbejdes 
med behovet for at klimasikre hele Kerteminde, Fjordområderne, Sybergsland 
og dele af Hindsholmvej. 
Men en endelig plan for hvordan det skal gribes an, hvordan de forskellige 
områder bedst kan sikres, og i hvilken rækkefølge tiltag skal foregå - er ikke helt 
på plads.  
Budgettet for opgaven er derfor uklar, forventes at være omfattende og det 
vides ikke hvor og hvordan midlerne skal findes.  
Vi har bedt om en ca tidshorizont, og vi fortælles at der realistisk regnes med 
ca 10år inden en større løsning er på plads. 
 
Vi vil også i dialog med Foreningen Folkeslusen, som er bekymrede for at vores 
barriere kan reducere opbakning til en sluse.  



 
 
Det mener vi ikke, vi er tværtimod enige i at en større løsning for Kerteminde er 
vigtig. Vores private barriere er en midlertidig mellemliggende løsning i et 
lokalt boligkvarter, fælles og i stedet for individuelle sandsække. Vi støtter 
samtidig op om noget større. 
 
TAK TIL BESTYRELSEN 
 
Til slut vil jeg gerne takke den nuværende bestyrelse og operationsgruppe for al 
det arbejde, de lægger i sagen.  
Vi har mødtes ofte, de er altid passioneret og engageret og villige. 
De er tænker hårdt, finder løsninger, undersøger, uddyber, analyserer, vender 
og drejer. De har en dejlig praktisk tilgang.  
Vi har været optimistiske og slukørede og udfordrede.  
Vi har sat os ind i bestyrelsesarbejde, vedtægter, forretningsordner, revision, 
klima politik, vejrforhold, højvandsvarslinger, datapolitik og mere.  
 
Derfor vil jeg meget gerne sig tak til den her bestyrelse, hvoraf 3 er på genvalg i 
dag!!  
 
Jeg vil også meget gerne sige tak til Vagn Løye.  
Vagn har ikke længere tid til at deltage i det fulde bestyrelsesarbejde, og ønsker 
derfor ikke genvalg, Hans opgave i bestyrelsen er at undersøge og ansøge fonde 
og midler. Og han tilbyder at fortsætte dette arbejde fra sidelinjen!! 
Det er vi meget taknemmelige for! 
 
NÆSTE SKRIDT 
 
Så når denne forsamling er omme, og I har valgt os en ny bestyrelse, så glæder 
vi os til næste skridt,  
som er at vælge og indkøbe en barriere (i samråd med operationsgruppen),  
og så vil vi invitere jer alle sammen til en demo og opsætningsøvelse af hele 
strækningen (det tilbyder forhandlerne som en del af pakken). 
 
Og derefter skal vi have finpudset vores køreplaner med Beredskab Fyn og med 
Kerteminde kommune. 
 
TAK FOR DET 
 
Nu vil jeg give ordet tilbage til Dirigenten. 



 
 
 

Merete Horn, Formand 


